EU-Verordnung zur Lebensmittelkennzeichnung
	PZN
	Produktbezeichnungen

	03179666
	A.Vogel Kelpamare®


									
	Kriterien
	Produktkriterien

	Bezeichnung des
Lebensmittels (aus
rechtlicher Sicht)
	Lebensmittel – pflanzliche Universal-Würzsauce


	Zutatenverzeichnis
	Speisewürze (Mais- und Sojaschrot) [NL], Sojasauce (Wasser, Soja, Weizen, Salz), Salz, Kelpextrakt, Gemüseextrakt, natürliches Bratzwiebel-Aroma, Gewürzextrakt. 

	Allergene und
Unverträglichkeiten
	Enthält Gluten und Soja

	Füllmenge
	500 ml e

	Menge der Zutaten
	Kelpextrakt 0,1%

	Lagerhinweise
	Nach Anbruch kühl lagern.

	Name und Anschrift des
Lebensmittelunternehmens
	Kyberg Pharma Vertriebs-GmbH 
Keltenring 8
82041 Oberhaching

	Ursprungsland oder
Herkunftsort
	n.a.

	Zubereitungshinweise
	n.a.


	Alkoholgehalt
	n.a.

	Nährwerttabelle
	
	Nährwert für
	100 g Kelpamare

	Energie
	284 kJ/67 kcal

	Fett
· davon ges. Fettsäuren
	0,0 g
0,0 g

	Kohlenhydrate
· davon Zucker
	5,2 g
0,2 g

	Eiweiß
	11,5 g

	Salz
	[bookmark: _GoBack]17,5 g






